Eko Solar sh.p.k

Korgé, Shqiperi

mob +355 686042359

email : ekosolar02@gmail.com Korc¢é me,01/08/2022

STATUT
I
SHOQERISE TREGTARE
Eko Solar sh.p.k

ARMANDO SHAHOLLARI, lindur mé, 23/04/1996 ne Kor¢é e banues ne Lumalas, Korg¢é, posedues i
pasaportes me nr.BC8721104 dhe nr.personal : 1604230190, madhor , me zotesi te plote juridike per te
vepruar .

Hartoj Statutin e shogérisé me pérgjegjesi te kufizuar, sipas percaktimeve te Ligjit
Nr.9901date,14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe shogérité Tregtare”, te ndryshuar.

Me nénshkrimin e kétij Statuti, themeluesi i saj mer pérsipér té realizojé e té respektojé té drejta dhe
detyrimet e méposhtme .

KREU |
EMRI, ORTAKU, SELIA, KOHEZGJATIA

NENI 1
Emértimi i Shoqérisé

1.1 Emri i shogérisé éshté Eko Solar sh.p.k .
Emertimi i shogerise tregtare, kapitali themeltar si dhe emri i ortakut duhet te jene te permendura ne te
gjitha aktet dhe dokumentat qe nxjerr kjo shogeri dhe ge ju drejtohen te treteve.

1.2 Shogéria e emértuar Eko Solar sh.p.k ( mé& poshté e quajtur shogéria ) éshté njé shogéri me
pérgjegjési té kufizuar e krijuar né pérputhje me legjislacionin e Republikés sé Shqipérisé.

Shoqéria éshté themeluar sipas ligjit Nr.9901 daté, 14.04.2008 “ pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare “,
i ndryshuar dhe fiton personalitet juridik pas regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar Shqiptar té mbajtur
prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB).

NENI 2
Ortakét

Ortak i vetem i shogérise Eko Solar sh.p.k do té jeté :

ARMANDO SHAHOLLARI, lindur mé, 23/04/1996 ne Korgé e banues ne Lumalas, Korgé, posedues i
pasaportes me nr.BC8721104 dhe nr.personal : 1604230190, madhor , me zotesi te plote juridike per te
vepruar i cili zotéron 100% (njegind pérgind) té vlerés sé kapitalit t& shoqérisé.

NEN!I 3
Selia



3.1 Selia e shogérisé ndodhet né adresén: Korg¢é, Shqiperi, Kompleksi Favina, Lagja 18, Rruga: Anastas
Lakce , me Nr. pasurie 3/1013-N8 ,Vol.43, Fq.36, ZK. 8561 .

3.2 Shogéria mund té hap zyra pérfagésimi, degé dhe/ose filiale t& marré pjesé né shoqéri té tjera, té
kryejé aktivitete né vende té tjera , qofté brenda apo jashté territorit té Republikés sé& Shqipérisé, né
pérputhje me vendimet e Asmblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve.

NENI 4
Kohézgjatja

Kohé&zgjatja e veprimtarisé sé shogérisé do té jeté e pakufizuar.
Asambleja e Ortakéve mund ta kufizojé ose ta zgjasé afatin e veprimtarisé sé Shoqérisé.

NENI 5
‘ Vula
Shoqéria ka vulén me emrin e saj.

KREU Il
OBJEKTI, KAPITALI, TRANSFERIMI | KUOTAVE

NENI 6
Objekti
Shoqéria ka pér objekt té veprimtarisé sé saj ushtrimin e aktiviteteve si mé poshté:

a) Prodhim i energjise elektrike nga burimet e rinovueshme, fotovoltaike, eolike, hidrogentrale ;

b) Shitja e energjise elektrike klienteve dhe blerja e energjise elektrike nga operatoré té ndryshem
privat apo shtetéror brenda dhe jashté vendit;

c) Konsulencé pér tregtimin e energjisé elektrike, pér disbalancat energjisé elektrike;

d) Blerje pasurish te paluajtshme te ¢faredo lloji nga individ, person fizik ose/ dhe juridik shgipetar
apo nga institucione shteterore Shqiptare .

e) Marje me gira e pasurive te paluajtshme te ¢faredo floji nga individe, person fizik ose/dhe
juridik shgipetar apo nga institucione shteterore Shqiptare .

f) Blerja dhe shitja me shumicé dhe pakicé e energjisé elektrike nga njésité e prodhimit té
subjekteve té licensuar tek konsumatorét;

g) Pérfagésim tregtar dhe agjensi;

h) Per aktivitetin e saj Shogeria mund te kete interesa ose pjesemarrje ne shogeri te tjera,
konsorciume te themeluara ose ne themelim e siper, ge kane objekt te ngjashem te
veprimtarise me objektin e Shogerise ose objektii tyre i sherben gellimit te realizimit te objektit
te Shogerise .

i) Cdo veprimtari tjeter ge nuk ndalohet me ligj.

NENI 7
Kapitali

7.1 Kapitali themeltar /i regjistruar i Shogérisé &shté 100.000 (njégind mijé) Lek.

7.2 Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin e shogérisé éshté né pérputhje me kontributin e tij si

méposhte:




Ortaku Themelues Armando Shahollari, lindur mé&, 23/04/1996 ne Korgé e banues ne Lumalas, Korgé,
posedues i pasaportes me nr.BC8721104 dhe nr.personal : 1604230190, madhor , me zotesi te plote
juridike per te vepruar zotéron 100% té vlerés sé kapitalit themeltar, té shoqérisé, qé pérfagéson 1 (nje)
kuoté me vleré 100,000 (njeqind mijé) lek;

7.3 Kapitali éshté nénshkruar dhe shlyer térésisht nga ortaku i vetem i shogérise,
7.4 Kapitali éshté nénshkruar dhe shlyer térésisht nga ortaku i vetem i shogérisé

7.5 Pérgjegjésia e ortakut te vetem te shogerise shtrihet ne 100% te kontributit té tij né kapitalin e

shogérisé.

NENI 8
KUOTAT, FITIMI | TYRE, TRANSFERIMI | KUOTAVE

8.1 Kuotat e kapitalit te shogérisé gjaté kohézgjatjes sé aktivitetit t&€ shoqgérisé mund te fitohen
nepermjet kontributit ne kapitalin e shogerise, shitblerjes, dhurimit .

8.2 Fitimi dhe transferimi i kuotave kané efekt mbi shogériné gqé nga momenti i regjistrimit né librin e
Ortakéve dhe né Qéndrén Kombétare té Biznesit .

KREU 1l
ORGANET DREJTUESE
NENI 9

Shoqéria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj né Qendrén Kombétare té Biznesit dhe
ushtron aktivitetin e saj pas regjistrimit si subjekt tatim pagues.

Organet kryesore té Shoqgérisé jané:

-Asambleja e ortakéve

-Administratori

Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e funksionimit e organeve drejtuese rregullohet si me poshté.

NENI 10
ASAMBLEJA E ORTAKEVE
10.1 Funksioni dhe Kompetencat ;

10.1.1 N&é pérputhje me legjislacionin shqiptar te fushes ne fuqi, té drejtat dhe detyrimet e Asamblesé
sé& Pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém. Té& gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém
regjistrohen né njé regjistér té vendimeve, t& dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen .

Asambleja éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqériné pér ¢éshtjet e méposhtme por pa
u kufizuar vetém né to si :

a) Percaktimin e politikave té biznesit;



b) Ndryshimin e statutit;
¢ ) Emérimin dhe shkarkimin e Administratorit;

d) Emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe ekspertéve kontabél;
e) Rritjen dhe zvogélimin e kapitalit té€ Shoqérise;

f) Zbatimin dhe miratimin e pasqyrave financiare per llogarité vjetore, té administrimit dhe té raporteve

té mbikéqyrjes;
g) Miratimin e rregullave proceduriale né lidhje me mbledhjen e Asamblesé sé Ortakéve;
h) Miratimin e shpérndarjes sé fitimit vjetor;

i)Ristrukturim, prishjen, transforminin, bashkimin, likujdimin e shoqgérisé ose riorganizimin e Shoqgérisé

né ndonjé formé tjetér Shoqgérie;

j)Marrjen e té gjitha masave me géllim qé té sigurohet gé Shogéria té keté kapital dhe asete té
mijaftueshme pér ushtrimin e aktiviteti dhe pérmbushjen e detyrimeve kundrejt té tretéve ;

k) té hipotekojé, leré peng dhe vendose ¢do barré mbi asetet e veta dhe té lidhin ¢farédo marréveshje

financiare me ¢do palé financuese,
m) Krijimin, mbylljen dhe/ose prishjen e degéve, zyrave té pérfagésimit dhe filialeve

m) Cdo ¢éshtje tjetér qé pércaktohet nga ligji dhe nga ky statut

10.2 Perfagesimi ne Asamble

Ortaku mund te perfagesohet ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme, ne rastet kur e ka te
pamundur pjesemarrjen personalisht ne mbledhje, nga nje person i trete. Autorizimi i leshuar personit
te trete duhet te kete te percaktuar garte tagrat e perfagesuesit si dhe te drejtat e tij lidhur me

vendimarrjen ne mbledhje.

NENi 11
ADMINISTRATORI

11.1 Administrimi i shogérisé do té kryhet nga njé Administrator i vetém gé éshté Z.ARMANDO
SHAHOLLARI, lindur mé&, 23/04/1996 ne Korgé e banues ne Lumalas, Korge, posedues i pasaportes me
nr.BC8721104 dhe nr.personal : 1604230190, madhor , me zotesi te plote juridike per te vepruar .

11.2 Administratori i vetém do té& géndrojé né kété detyré pér njé periudhé 2 (dy) viecare nga dita e
depozitimit té statutit né QKB, me te drejte rinovimi.

NENI 12
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

12.1 Administratori i shoqérisé ka té drejté e detyrohet té kryejé té gjitha veprimet e administrimit té
veprimtarisé tregtare té Shoqérisé. Ai ushtron té gjitha kompetencat sipas pércaktimeve té nenit 95 té
ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar .



12.2 Administratori i shogerise ka té gjitha té drejtat e fuqité pér drejtimin e zakonshém té Shogérise,
me qéllim arritjen e objektivave té saj.

12.3 Administratori ka te drejten e firmes se liré dhe pérfagésimit te Shoqgérisé ndaj té tretéve né
veprime, procedura dhe seancé gjygésore, si dhe pajtime dhe kompromise, pasi té kété marré
vendimin e Asamblesé.

12.4 Administratori éshté pérgjegjés, sipas rastit ndaj shoqérisé ose té tretéve pér shkelje té ligjeve, pér
shkelje té Statutit apo déme té kryera gjaté ushtrimit té detyrés.

12.5 Kompetencat kryesore té Administratorit té shogérisé jané:

Té hartojé planet e llogarive ekonomike.
Té hartojé akte normative gqé& pércaktojné raportet né gjirin e shoqérisé duke pérfshiré kuadrin dhe

personelin.

Té pérfagesojé Shogériné me té tretét né té gjithé veprimtariné e saj.

Té pércaktojé strukturat e aparatit t€ shogérisé dhe té krijojé organe té tjera té domosdoshme pér
realizimin e objektivave té Shogérisé.

Té pércaktojé numrin e punonjésve té shogérisé dhe pagat e tyre.

Té vendosé rregullimin, krijimin dhe destinimin e fondeve té ndryshme (té vecanta), etj;

Té pérfaqésojé shoqériné né regjistrin e pronés sipas kétij statuti.

Té mbikqyré dhe té zbatojé veprimtarité dhe politikat tregtare té Shoqérisé

Té sigurojé qé Shogéria respekton ligjin e zbatueshém dhe standartet kontabél;

Té kryejé té gjitha veprimet né lidhje me administrimin e aktivitetit tregtar té Shoqgérisé;

Té sigurojé qe dokumentet dhe librat kontabél té Shogérise té mbahen né rregull dhe me saktési;

m)Té kryejé té gjitha regjistrimet dhe publikimet e detyrueshme né lidhje me Shogériné , sipas
parashikimeve té ligjit té zbatueshém;

Té miratojé hapjen e ¢do procedure ligjore ose mbylljen e tyre;

Te kryeje ¢do veprim tjeter te parashikuar ne ligj i cili nuk citohet shprehimisht ne Statut.

KREU IV
KUSHTET EKONOMIKE
NENI 13

Shogeria eshte pronare, perdoruese dhe disponuese e pasurise se saj. Ajo vepron ne regjistrin e prones
si cdo person tjeter juridik ne Shqiperi; mund te bleje, te shese, te jape ne perdorim, te ngarkoje me
barre per detyrime ndaj te treteve ose per kredi bankare, etj.

NENI 14

Veprimet ekonomiko-financiare té shogérisé nisin; vitin e paré né momentin e regjistrimit né QKB dhe
né organet tatimore e mbyllen né 31 dhjetor té po atij viti, ndérsa per vitet ne vazhdim nisin né 1 Janar
te ¢do viti dhe mbyllen né 31 Dhjetor té ¢do viti.

KREU V

MARREDHENIET E PUNES



NENI 15

Marrédhéniet e punés né kété shoqéri rregullohen népérmjet kontratés sé punés. Pér ¢éshtjet qé nuk
parashikohen né kété statut do zbatohen dispozitat e Kodit t& Punés né Republikén e Shqipérisé.

KREU VI
DISPOZITA TE VECANTA
NENI 16

Shogéria mund té prishet né ¢do kohe dhe pér cfarédo lloj shkaku, si né rast falimentimi, privim té té
drejtave pér té ushtruar aktivitet tregtar, forca madhore faktoré té tjeré gé nuk varen nga ortaku apo

per ¢do shkak tjeter te parashikuar nga ligji.

NENI 17

Mosmarréveshjet gé mund té lindin né shogéri me té tretét, zgjidhen me pajtim, né té kundért palét i
drejtohen gjykatés kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve.

DISPOZITA TE FUNDIT
NENI 18

Shogéria konsiderohet e krijuar né pérputhje me nenet e kétij statuti dhe aktit té& themelimit
bashkélidhur dhe fiton personalitetin juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té Biznesit, Tirang,
né bazé té ligjit nr.9723 daté 03.05.2007, “Pér Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar.

NENI 19

Pér sa nuk &shté parashikuar né kété Statut do ti béhet referim ligjit Nr 9901 daté 14/04//2008 “Pér
Tregétaret dhe Shogérité Tregtare”,i ndryshuar si dhe legjistacionit koherent. Ndryshimet dhe
plotésimet e kétij statuti béhen né té njéjtén ményre e proceduré me té cilén nxirret veté statuti.

NENI 20
Ky statut u pérpilua nga Ortaku themelues duke shprehur vullnetin e tij té ploté e té liré.

Ai u pérpilua né 3 (tre) kopje autentike, njé kopje pér t'u depozituar né QKB , njé kopje ortaku i vetem i
shogerise dhe nje kopje mbetet né dokumentacionin bazé té shoqeérisé.

ORTAKU 1 VETEM
| SHOQERISE Eko Solar sh.p.k
ME 100 %
TE KUOTAVE TE KAPITALIT

ARMANDO SHAHOLLARI
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